SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO Nº 004/2017

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
EM 07 DE ABRIL DE 2017

Dispõe sobre recurso de nulidade de Letícia da Costa
Chaplin relativamente ao concurso do ILA – Edital
31/2016, conforme processo nº 23116.006965/2016-80.

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, na
qualidade de Presidenta do CONSELHO UNIVERSITÁRIO, tendo em vista
decisão deste Conselho tomada em reunião do dia 07 de abril de 2017, Ata
444, em conformidade ao constante no processo nº 23116.000066/2017-54,

R E S O L V E:

Art. 1º Indeferir o pedido de nulidade interposto por Letícia da
Costa Chaplin e dar parcial provimento ao recurso, relativamente ao concurso
do Instituto de Letras e Artes – Edital 31/2016, tão somente para determinar
que sejam fornecidas (i) as planilhas em que estão consignadas as notas
atribuídas aos critérios de avaliação de sua prova didática, fls.69-72 do
processo administrativo n. 23116.006965/2016-80 e (ii) a Tabela de Pontuação
de Títulos do Edital 31/2016, fl.02 do mesmo processo.

Art. 15 A presente RESOLUÇÃO entra em vigor nesta data.

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias
PRESIDENTA DO CONSUN